
Determinazione Dirigenziale

N. 866 del 21/05/2020

Classifica: 015. Anno  2020 (7172738)

Oggetto ACCERTAMENTO SOMME EROGATE DA MINISTERO DEGLI 
INTERNI PER SERVIZI DI ORDINE PUBBLICO SVOLTO DAL 
PERSONALE DI POLIZIA NELL'AMBITO DEL CONTENIMENTO 
DELL'EMERGENZA EPIMEDIOLOGICA-COVID 19 - MESI MARZO 
E APRILE ANNO 2020

Ufficio Redattore U.O. SEGRETERIA AMMINISTRATIVA
Riferimento PEG 498
Centro di Costo
Resp. del Proc. ROBERTO GALEOTTI
Dirigente/Titolare P.O. GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

BARTAN

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2020 0 249 0 €  5.778,88

Il Dirigente / Titolare P.O.

Dato atto che:
- con Ordinanza della Questura di Firenze n. Uff. Gab. O.P. Cat. A4/2020 del 15.04.2020 viene stabilito 

di   comprendere  anche  le  specifiche  attività  della  Polizia  Provinciale  nell’attuazione  dei  servizi  di  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 866 del 21/05/2020

      1 / 4



prevenzione, vigilanza, ordine e sicurezza, predisposti con precedente ordinanza e relativi alle misure 

Covid-19, ai fini di una più ampia, completa e coordinata azione di intervento.

-  con  nota  del  6/04/2020   della  Prefettura  di  Firenze  ha  impartito  le  modalità   per  la  corretta 

contabilizzazione dei compensi  relativi ai servizi  svolti dal personale della Polizia locale impiegato sul 

territorio, predisponendo  un modulo  che dovrà essere  trasmesso, correttamente compilato, entro il  

giorno  5  del  mese  successivo  a  quello  di  resa  del  servizio,  alla  Questura  di  Firenze  –  Ufficio  di 

Gabinetto che, posto il visto lo inoltrerà a questa Prefettura.

Rilevato  che il Comando di Polizia Provinciale ha trasmesso il riepilogo dei servizi svolti dal personale  

di Polizia della Città Metropolitana per il mese di Marzo e Aprile 2020 con le modalità sopra indicate,  

allegando la contabilità di pagamento così come calcolata dall’ufficio personale;

Ritenuto  pertanto  di  stabilire  che  la  contabilizzazione  dei  compensi  che  verranno  liquidati  dal 

Ministero degli Interni ammonta:

- per il mese di Marzo ad Euro 2.528,26;

- per il mese di Aprile ad  Euro 3.250,62

Ritenuto  di procedere ad accertare Euro 5.778,88  sul cap 249/0 bilancio 2020 per compensi relativi a  

servizi di ordine pubblico svolti dal personale di Polizia Metropolitana nei mesi di Marzo e Aprile 2020,  

e pertanto di dare mandato fin da adesso ad incassare tale somma che verrà liquidata dal Ministero degli  

interni;

RICHIAMATI :
 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30.12.2015 di Approvazione della Macrostruttura

organizzativa e dell’area delle PO/AP, così come modificato dall'Atto n. 27 del 28.12.2017 e l'Atto del 

Sindaco  Metropolitano  n.  2  del  01/02/2018  di  approvazione  della  nuova  area  delle  Posizioni 

Organizzative, Alte professionalità e Alte specializzazioni;

Richiamati inoltre: 
- il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio 

metropolitano n. 68 del 27/11/2019;

- il Bilancio di previsione 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 91 del 

18/12/2019

Richiamati gli art 16 del Regolamento di Contabilità  approvato con Delibera del Consiglio 

Metropolitano  n. 4 del 15.01.2020 ;

DETERMINA

- di  procedere ad accertare  la   somma di  Euro 5.778,88   sul  cap  249/0 bilancio  2020 per 

compensi relativi a servizi di ordine pubblico svolti dal personale di Polizia Metropolitana nei 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 866 del 21/05/2020

      2 / 4



mesi di Marzo e Aprile 2020;

- di dare mandato fin da adesso ad incassare tale somma che verrà liquidata dal Ministero degli  

interni per il tramite della Prefettura;

- di individuare quale responsabile di procedimento il sottoscritto;

- di trasmettere il presente atto alla:

- Direzione  Servizi  Finanziari,  ai  sensi  art.  7  del  Regolamento  di  Contabilità,  ai  fini  della  

registrazione dell’impegno di spesa e dell’attestazione in ordine alla  copertura finanziaria,  ai  

sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n° 267/2000;

- Segreteria  Generale  per  la  raccolta  e  la  relativa  pubblicazione  sul  sito  dell’ente  e  nell’Albo 

Pretorio. 

Firenze            21/05/2020                   
GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 866 del 21/05/2020

      3 / 4



L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 866 del 21/05/2020

      4 / 4


